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   KPPP.nr. 1539/24  

 

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVËS, Dhomat e Shkallës së Parë, Departamenti për 

Çështje Ekonomike, Gjyqtari Florent Zeqiri, në çështjen përmbarimore të kreditorit L.TH B.I., 

me nr. unik identifikues ... dhe me seli në Gjakovë, kundër debitorit Shkelqimi Invest Sh.P.K., 

me nr. unik identifikues 811585481 dhe me seli në Prishtinë, rr. “Vëllëzërit Topulli” Zyrja 2, nr. 

120, duke vendosur lidhur me prapësimin e debitorit të ushtruar kundër Urdhrit Përmbarimor 

P.nr. 2933/24 të datës 09.08.2021, të lejuar nga Përmbaruesi Privat Argjent Xheladini me seli në 

Viti, jashtë seancës me datë 07.11.2024 merr këtë: 

 

A K T V E N D I M 

 

KONSTATOHET i tërhequr prapësimi i debitorit Shkelqimi Invest Sh.P.K., i paraqitur kundër 

Urdhrit Përmbarimor P.nr. 2933/24 të datës 09.08.2021, i lejuar nga Përmbaruesi Privat Argjent 

Xheladini. 

A r s y e t i m 

 

Përmbaruesi Privat, duke vepruar sipas propozimit të kreditorit L.TH B.I., ka lëshuar urdhrin 

përmbarimor P.nr. 2933/24 të datës 09.08.2021, me të cilin e ka lejuar përmbarimin ndaj debitorit 

Shkelqimi Invest Sh.P.K., dhe atë në bazë të dokumentit të besueshëm Faturë nr. 10/2020 të 

datës 27.04.2024,  me të cilin ka detyruar debitorin që në emër të borxhit nga fatura e lartcekur 

t’ia paguaj kreditorit shumën prej 1,072.00 EUR, me kamatë ligjore dhe shpenzimet e procedurës 

përmbarimore. 

 

Debitori ka ushtruar prapësim ndaj urdhrit për lejimin e përmbarimit me datë 30.09.2024 duke 

theksuar ndër të tjerash se urdhri përmbarimor është në kundërshtim me dispozitat ligjore të LPP-
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së pasi që në faturë mungon vula e debitorit. I ka propozuar gjykatës që të refuzohet propozimi 

për përmbarim i kreditorit. 

 

Debitori, me datë 05.11.2024, ka paraqitur parashtresë pranë kësaj gjykate përmes të cilës ka 

deklaruar se e tërheq prapësimin e ushtruar ndaj urdhrit përmbarimor P.nr. 2933/24, kjo 

meqenëse me palën kreditore kanë arritur marrëveshje për borxhin e krijuar.  

 

Andaj gjykata, duke vepruar sipas parashtresës së përfaqësues se autorizuar, në kuptim të nenit 

261 lidhur me nenin 387.1 pika c) dhe nenit 450 të Ligjit për Procedurën Kontestimore, lidhur 

me nenin 17 të Ligjit për Procedurën Përmbarimore, vendosi si në dispozitiv të këtij aktvendimi.      

 

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVËS, 

Dhomat e Shkallës së Parë - Departamenti për Çështje Ekonomike 

KPPP.nr. 1539/24, datë 07.11.2024 

                                                                                                                      

 

                                                                                                                               Gjyqtari 

                                                                                                               Florent Zeqiri  

 

 

KËSHILLA JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi, nuk është e lejuar e drejta e ankesës. 

 

 


